

# List od Prezydenta RP

Przypomnijmy, iż 8 września odbyła się zainicjowana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego ogólnopolska akcja Narodowe Czytanie „Pana Tadeusza”. W Ciechocinku, przy fontannie na Parterach Hellwiga można było usłyszeć najciekawsze fragmenty wszystkich ksiąg w interpretacji radnych Rady Miejskiej, dyrektorów i pracowników placówek oświatowo-kulturalnych, uczniów i nauczycieli. Mickiewiczowską epopeję czytali: Aldona Nocna, Klara

Drobniewska, Mariola Różańska, Katarzyna Kaliszewska, Zbigniew Ostrowski, Jan Klamecki, Justyna Malinowska, Krzysztof Michalski, Miłosz Gostyński, Patrycja Lewandowska, Małgorzata Gołębiwska, Bartek Pawlak, Dawid Malinowski i Mateusz Malinowski.

Poniżej zamieszczamy podziękowanie, które Prezydent Bronisław Komorowski nadesłał Burmistrzowi Leszkowi Dzierżewiczowi.



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 27 września 2012 roku

Pan Leszek Dzierżewicz  
Burmistrz Miasta Ciechocinka

*Szanowny Panie,*

ósmego września 2012 roku w największych polskich miastach oraz dziesiątkach miejscowości na terenie całej naszej Ojczyzny spotkaliśmy się, aby razem uczestniczyć w publicznej lekturze arcydzieła naszej narodowej literatury – *Pana Tadeusza* Adama Mickiewicza.

Jestem szczęśliwy, że zainicjowana przeze mnie akcja Narodowego Czytania zgromadziła tak wielu ludzi w tak wielu różnych miejscach naszego kraju. Czytanie poematu *Wieszcza* przybierało różne formy. Wszędzie jednak ujawniało wielką miłość Polaków do *Pana Tadeusza*, a także inwencję i pomysłowość organizatorów.

Pragnę przekazać Panu najserdeczniejsze podziękowania i gratulacje za zorganizowanie i przeprowadzenie akcji czytania *Pana Tadeusza* w Ciechocinku. Za Pana pośrednictwem chcę podziękować również tym wszystkim, którzy włączyli się w ten projekt i go wspierali.

Mam świadomość, że list ten nie dotrze do wszystkich, którzy organizowali to wydarzenie w dziesiątkach, a może setkach miejsc na terenie całej Polski. Akcja ta przybrała bowiem charakter spontaniczny, stając się inicjatywą prawdziwie obywatelską. Szczególnie w małych miejscowościach i lokalnych społecznościach. To również zdecydowało o jej sile i atrakcyjności.

Raz jeszcze dziękuję za włączenie się do ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania *Pana Tadeusza*. Wiem, że jej powodzenie było możliwe dzięki wrażliwości Polaków na rodzimą kulturę i ich miłości do ojczystego języka. Mam nadzieję, że w przyszłym roku ponownie połączy nas umiłowanie narodowej literatury. Umilowanie dzieł, które czynią nas wspólnotą, narodem.

*Z wyrazami szacunku,*

*Bronisław Komorowski*